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kådan (Bierpech) har redan i Finland på de fiesta ölbryggerier utträngt
den förut begagnade tyska varan och exporteras med fördel från ifera
kuststäder till Tyskland.

Jag skall söka att om denna, liksom alla de andra af Herr Senatorn
omnämnda industrigrenarne insamia alla tiligängiiga uppiysningar, för
att sedermera i min reseberättelse kunna om dem lemna noggranna och
tydiiga beskrifningar, och sålunda åtminstone väcka intresse för dc
samma hos vårt lands näringsidkare.

Expositionens afslutande är numera definitivt bestämdt till den 31
Oktober och jag hoppas sålunda kunna inträffa i Helsingfors sednast i 10

siutet af November månad.
Jag har den äran framhärda

med största Högaktning och Vördnad
Herr Senatorns ödmjukaste tjenare

Otto Alfthan.
Paris den 16 September 1867.
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RA, JYS saniling

Salvo> H(onoris> T<itulo>

Med anledning af ärade brefvet för denne dag, öfversänder jag
härjemte 6 vexlar å hvardera 2 000 Rubel, eller tillsammans:

Sro. 12 000.- 3 mänader dato
utställda på Kejserl<iga Finansexpeditionen för Finland; bedjande jag
derjemte att å dessa vexlar utom utgifvarens underskrift och accepten,
jemväl betalnings adressen i S:t Petersburg utföres. Om meningen är att 30

vexlarne skola ställas direkt pä Finlands Bank i S:t Petersburg, sä
återförväntar jag vexlame för att skrifva om dem. Behörig reversal
öfver desammas emottagande skall jag i dag ombesörja.

Då det beordrade rågparti blifvit upptaget till 15 000 tunnor, eller
12 000 tschetwert och vanligen 1 Rubel p<er> tsch<et)w<ert>: i handpen
ningar begäres, sä har jag i öfverensstänmande härmed utmrdat
beloppet af vexlarne.

Med utmärkt högaktning
Julius Harff

Hfors 17 Sept 1867. 40
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RA, J. J” Snellniaiis saniling

S<alvo> H<onoris) T<itulo!

Frestadius i Stockholm telegraferar:
att 13 1/2 L räg kostar 21 1/2 Riksdaler fritt ombord, som 50

kalkulerar sig pä 30 Mk 63p, och dagens ångbåt medför noteringen å
Råg i Riga 10 Rubel (för en /11tt vara) som ställer sig på 28 Mark.

Till Stettin, Köpenhamn Wismar och Reval har jag telegrafiskt
förefrågat 1 går utan att erhålla svar och på min förfrågan å telegraf
kontoret meddelades mig att tråden sista natt kommit i obestånd, men
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troligen snart vore i ordning. Af denna ledsamma anledning torde
äfven Wasenius depescher uteblifvit.

Så snart densamme ingått skall jag hafva äran meddela dess innehåll
och ämnar jag sä länge uppskjuta med resan.

Annoncerne äro expedierade och komm om någonsin möjeligt
ännu i morgon i Dag- och Hufvudstadsbladet, — undertecknade af A.
W. Nyström.

Jag lefver i det hopp att i morgon kunna framföra närmare
meddelanden och framhärder emellertid.

10 Med sannaste högaktning
Julius Harff

Hfors d. 18 Sept. 1867.
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HUB, JVS handskrzflssarnling

20 Högtärade Broder!

1 dessa bistra tider borde jag icke besvära Bror med rekommenda
tioner, men då en duglig och redbar underordnads väl fordrar det anser
jag för min pligt att hos Bror inlägga ett godt ord för Kronofogden i
Sordavala härad E. Elfvengren, som ansökt Distrikt Chefsplatsen i
Finlands östra Tulldistrikt och äfven vunnit första rummet å det
nyligen uppsättade försiaget till återbesättande af denna tjenst efter
Wasastjerna. Kronofogden Elfengrn är en i allo bottenhederlig och
synnerligen ordentlig tjensteman, men saknar kanske kraft i admini

30 strativa göromål, som åligga en kronofogde i ett krångligt härad sådant
som Sordavala. Till Tulltjensteman vore han dermot synnerligen
passlig för sin lugna rättskaffenhet och nära nog småaktiga akuratess,
hvarföre jag med godt samvete vågar hos Bror suplicera om höggunstig
förord för Elfvengren vid återbesättandet af ifrågavarande tjenst om
Brors val möjligen icke fölle på någon af de andra medsökande såsom
mera kompetent.

Bedröfligt ser det ut med utsigterna för kommande vinter, synnerli
gen norr om Sordavala. 1 medlersta delen af länet äro ftostens
härjningar mindre och söder om Wuoksen obetydliga eller kanske inga.

40 Med egna tillgånger kunde vi måhända ändock reda oss om invandring
afproletärer ifrån nordligare trakter, synnerligen Kuopio, icke vore att
förutses. Men huru förekonma detta, som troligen kommer att
öfversvämma oss och medtaga äfven detta läns ressurser. Alimänna
arbeten och jernvägsbyggnaden till Petersburg torde blifva det enda
räddningsmedlet. Såsom en tjenlig vintersysselsättning skulle jag dess
utom rekommendera stensprängning och huggning för export till
Petersburg ifrån kuststräckan och vattendragslinierna. Denna syssel
sättning borde löna sig eller åtminstone icke gå med förlust. Huggen
gatuläggningssten, äfvensom till fundamenten för byggnader, är en

50 efterfrågad vara, som alltid kan räkna på afsättning i P<eters)burg.
Arbetet är icke heller svårt att inlära. Denna näring borde ordnas om
ej någonting större kommer ifråga.

Jag vidhåtler min för längesedan uttalade åsigt, att jordbruket, eller
sädesodlingen, icke är den nturliga hufvudnäringen för en stor del af
vårt land, d. v. s. norra och nordöstra samt delvis det inre landet.


